
УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ № 390

ЗО червня 2017 р ^  сесія 7 скликання

Про внесення змін до рішення 17 сесії обласної Ради 
7 скликання від 24 березня 2017 року № 310 «Про Програму підвищення 

енергоефективності та зменшення споживання енергоресурсів 
у Вінницькій області на 2017-2022 роки»

Відповідно до пункту 16 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи клопотання обласної державної 
адміністрації та висновок постійної комісії обласної Ради з питань 
бюджету, фінансів та обласних програм, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення 17 сесії обласної Ради 7 скликання від 24 
березня 2017 року № 310 «Про Програму підвищення енергоефективності та 
зменшення споживання енергоресурсів у Вінницькій області на 2017-2022 
роки», що додається.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
Ради з питань житлово-комунального господарства, енергоефективності та 
енергозбереження (Ковальов А.Є.) та з питань бюджету, фінансів та обласних 
програм (Мазур Г.Ф.).

Голова обласної Ради А.ОЛІЙНИК



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Рішенням 21 сесії обласної Ради 

7 скликання від ЗО червня 2017 року №390

ПРОГРАМА
підвищення енергоефективності та зменшення споживання 

енергоресурсів у Вінницькій області 
на 2017-2022 роки

'•V

Вінниця -  2017



Додаток 1
до Програми підвищення енергоефективності 

та  зменшення споживання енергоресурсів у 
Вінницькій області на 2017-2022 роки

ЗАГАЛЬН А ХАРЕКТЕРИСТИКА РЕГІОНАЛЬНОЇ (КОМ ПЛЕКСНОЇ) ПРОГРАМ И

«П рограм а підвищ ення енергоеф ектнвності та зм енш ення споживання  
енергоресурсів у В інницькій області на 2017-2022 роки»

І Ініціатор розроблення Програми:

Департамент житлово- 
комунального господарства, 
енергетики та інфраструктури 
облдержадміністрації

2
Дата, номер і назва розпорядчого документу органу 

виконавчої влади про розроблення Програми

л Розробник Програми

Департамент житлово- 

комунального господарства, 

енергетики та інфраструктури 

обл держадм і ністрації

4 Відповідальний виконавець Програми

Департамент житлово- 

комунального господарства, 

енергетики та інфраструктури 

облдержадміністрації

5 Учасники Програми

Структурні підрозділи 
облдержадміністрації, районні 
державні адміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного 
значення, комунальні 
організації, підприємства та 
установи обласної Ради, 
населення області.

6 Терміни реалізації Програми 2017-2022 рр.

7
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього
455 804 тис.грн.

7.1 в тому числі бюджетних коштів 326 092 тис.грн.

7.2 - з них коштів державного бюджету 45 000 тис.грн.

7.3 - з них коштів обласного бюджету 28 І 092 тис.грн.

8 Основні джерела фінансування Програми

Власні кошти підприємств 

області, кошти державного, 

обласного та місцевих бюджетів, 

інвестиційні та грантові кошти.

Заступник керівника 
виконавчого апарату обласної Ради



1. Загальна характеристика Програми

Програма підвищення енергоефективності та зменшення споживання 
енергоресурсів у Вінницькій області на 2017-2022 роки (далі — Програма) є 
спеціалізованою програмою, орієнтованою на підвищення ефективності і 
зменшення обсягів використання енергетичних ресурсів бюджетними та 
комунальними закладами області, розвиток галузі відновлювальної енергетики та 
використання місцевих видів палива.

Програма враховує відповідні положення Закону України «Про 
енергозбереження» та є логічним продовженням політики реалізації завдань 
обласної Програми підвищення енергоефективності та зменшення споживання 
енергоресурсів у Вінницькій області на 2010-2016 роки, затвердженої рішенням 
Вінницької обласної Ради від 25 жовтня 2010 року № 1116.

Юридичними підставами прийняття Програми є:
-  Закон України «Про енергозбереження», затверджений Верховною Радою 

України від 01 липня 1994 року № 74/94-ВР;
-  Закон України «Про запровадження нових інвестиційних можливостей, 

гарантування прав та законних інтересів суб'єктів підприємницької діяльності для 
проведення масштабної енергомодернізації», затверджений Верховною Радою 
України від 25 грудня 2015 року № 922-VIII;

-  Постанова Кабінету Міністрів України від 01 березня 2010 року № 243 
«Про затвердження Державної цільової економічної програми енергоефективності і 
розвитку сфери виробництва енергоносіїв з відновлюваних джерел енергії та 
альтернативних видів палива на 2010— 2015 роки» (зі змінами, внесеними згідно з 
Постановою Кабінету Міністрів України від 08 квітня 2015 року № 231);

-  Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№1014-р «Про затвердження плану коротко- та середньострокових заходів щодо 
скорочення обсягу споживання природного газу на період до 2017 року»;

-  Розпорядження Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року 
№902-р «Про Національний план дій з відновлювальної енергетики на період до 
2020 року»;

-  Указ Президента України від 28 липня 2008 року № 679/2008 «Про рішення 
Ради національної безпеки і оборони України від 30 травня 2008 року «Про стан 
реалізації державної політики щодо забезпечення ефективного використання 
паливно-енергетичних ресурсів».

Місце реалізації Програми: Вінницька область.

Спрямованість Програми: соціально-економічний розвиток.

Термін реалізації Програми: 6 років.



2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма

Існуючий паливно-енергетичний баланс області. За інформацією про 
споживання основних паливно-енергетичних ресурсів усіма категоріями 
споживачів області протягом 2015 року, різниця між виробництвом та 
споживанням енергоресурсів становила:

- 1 млрд 354 млн кВттод електричної енергії;
- 750 млн м.куб природного газу;
- 2,8 млн тонн вугілля;
- 168 тис. тонн нафтопродуктів.
Такий дефіцит у балансі виробництва та споживання пояснюється 

відсутністю на території області значних обсягів викопних видів палива та 
недостатньою кількістю великих електрогенеруючих підприємств.

Водночас, враховуючи географічні особливості та сільськогосподарську 
направленість Вінниччини, в області наявний значний потенціал використання 
місцевих видів палива, отриманих з первинних та вторинних відходів сільського 
господарства (далі -  с/г), деревини та енергетичних культур. Нижче наведена 
структура потенціалу альтернативної енергетики у Вінницькій області, 
сформована на основі матеріалів Інституту відновлювальної енергетики НАН 
України, викладених в Атласі енергетичного потенціалу відновлювальних джерел 
енергії України.

Таблиця 1 -  Потенціал заміщення традиційних видів палива за рахунок 
використання відновлювальних джерел енергії

Джерело енергії

Тех ні чно-досяжний 
енергетичний 

потенціал, 
млн тонн умовного 

палива

Скорочення 
викидів С 0 2 при 

впровадженні 
технологій, 

тис. тонн

Заміщення 
традиційних видів 

палива, %

Біомаса 1,57 9082,43 35
Енергія вітру 0,26 2250,01 6
Енергія сонця 0,25 2163,47 5,7

Мала
гідроенергетика

0,09 778,84 2

Геотермальна
енергія 0,31 2682,7 7

Теплова енергія 
стічних вод 0,08 692,3 1,8



Продовження таблиці 1

Джерело енергії

Т ехні чно-досяжний 
енергетичний 

потенціал, 
млн тонн умовного 

палива

Скорочення 
викидів С 0 2 при 

впровадженні 
технологій, 

гис. тонн

Заміщення 
традиційних видів 

палива, %

Теплова енергія 
грунту та 

грунтових вод
0,42

ті' &

3634,63 9,5

Всього 2,98 21284,38 67

Як видно із табл.1, теоретичний потенціал заміщення традиційних видів 
палива складає 2,98 млн. тонн умовного палива, що становить 67% від рівня 
споживання традиційних паливно-енергетичних ресурсів станом на 2015 рік.

Рисунок 1 -  Теоретичний потенціал заміщення споживання традиційних видів 
палива альтернативними джерелами енергії

Водночас, враховуючи економічні показники, такі як, капітальні та 
експлуатаційні витрати, рівень ефективності установок та вартість електричної 
та/або теплової енергії - пріоритетними до впровадження та найбільш економічно 
доцільними є технології з використанням біомаси та енергії сонця.

Таким чином, використання поновлювальних джерел енергії є одним із 
пріоритетних напрямків роботи, що мають на меті забезпечення позитивного 
паливно-енергетичного балансу області та заміщення традиційних видів палива.

4



Сучасний стан галузі відновлювальної енергетики області.
Протягом останніх років в умовах росту цін на викопні енергоресурси, в 

області спостерігається активізація використання відновлювальних джерел енергії.
Варто зазначити, що на сьогодні в області функціонує 21 сонячна 

(фотогальванічна) електростанція, загальною потужністю 51,69 МВт.
Водночас, в області розміщені 19 малих гідроелектростанцій, 

встановленою потужністю 21,07 МВт. В перспективних планах до 2019 року 
запланований запуск ще 1 1 об’єктів малої гідроелекгрогенерації встановленою 
потужністю 1,34 МВт та 22 нових сонячних електростанцій встановленою 
потужністю близько 110 МВт.

млн. кВт-гпд
140 !

£VT

59.73. _і_І_ї ї

•4 1 5 .S 5

4 2  8.7 8 ! І

9Я.72̂ Г.К'

1
!

* SIJ [

9" .32

59.56

І , • .' У JQ.05̂  ^
201* 20!4 20 !? 6 міс. 2016(прогної нарік)

С ум арневиробництво т ГЕ  С  ̂СЕС

31.262W1 L

Рисунок 2 -  Сумарне виробництво електроенергії малими ГЕС та СЕС у 
Вінницькій області протягом 2012-2016 років

* іб ,

Г
19 І 19

201-1

* ГЕС СЕС

19 І 19

L

і------І

Рисунок 3 -  Динаміка збільшення кількості малих ГЕС та СЕС на території
області протягом 201 2-2016 років

Разом з тим, проблемним аспектом в даному питанні є відновлення недіючих 
малих гідроелектростанцій, яких в області нараховується 9 одиниць, а/Такоя



залучення інвесторів до виконання робіт з відновлення недіючих малих ГЕС або 
побудови нових малих генеруючих станцій. Розвиток відновлювальної 
енергетики потребує досить значних фінансових ресурсів, а тому, неможливий 
без створення належних інвестиційно привабливих умов.

Рівень енергоефективності будівель бюджетної та комунальної сфери, а 
також житлового сектору області.

Попри наявність високого потенціалу в галузі виробництва енергії з 
біомаси та використання відновлювальних джерел енергії, найбільш вагомою 
проблемою в галузі енергоефективності є низькі теплоізоляційні характеристики 
будівель, використання застарілого енергозатратного геплогенеруючого 
обладнання, нераціональне використання паливно-енергетичних ресурсів під час 
виробництва теплової енергії та гарячої води, значні тепловтрати в теплових 
мережах, тощо.

Водночас, в бюджетних закладах області спостерігається недостатній облік 
та контроль за споживанням енергоносіїв, неефективна експлуатація об’єктів в 
опалювальний період, недостатня зацікавленість персоналу в енергозбереженні.

Враховуючи сучасний стан будівель як соціального так і житлового сектору, 
втрати тепла через огороджувальні конструкції будинків (стіни, віконні та 
дверні рами, горища та підвали) перевищують аналогічні показники 
Європейських держав у 2,5-3 рази.

Комплексна термомодернізація житлових будівель області, на виконання 
якої необхідно залучення значних фінансових затрат, потребує спільних дій та 
зацікавленості як органів державної, регіональної та місцевої влади, так і 
безпосередньо населення.

Стимулювання населення до енергозбереження та підвищення 
культури енергоспоживання.

Впровадження енергоефективних проектів повинно супроводжуватись 
масштабною інформаційно-роз’яснювальною роботою серед населення щодо 
важливості раціонального споживання енергоресурсів шляхом публікування 
відповідної інформації на офіційних інтернет-ресурсах та ЗМІ, проведення 
наукових семінарів та круглих столів, тощо.

З метою вирішення проблеми низької поінформованості населення щодо 
сучасних енергоефективних технологій та економічної вигоди від впровадження 
енергозберігаючих технологій, необхідно розробити відповідні освітні програми, 
які передбачатимуть створення центрів енергоефективності, що міститимуть 
зразки енергоефективного обладнання та технологічних розробок, на базі яких 
можливо проводити практичні навчання у галузі енергозбереження для студентів 
та дітей шкільного віку області.



3. Мста програми

Метою Програми є:
- Збільшення частки тепло- та електрогенерації в паливно-енергетичному 

балансі області за рахунок використання наявного потенціалу біомаси;
- Стимулювання виробництва енергії з відновлювальних джерел, а саме, 

малими гідроелектростанціями та об’єктами електрогенерації з енергії сонця;
Скорочення використання традиційних видів палива шляхом їх 

заміщення альтернативними, або технічного вдосконалення тепло- та 
електрогенеруючого обладнання;

Затвердження порядку залучення фінансування на заходи з 
енергозбереження на об’єктах бюджетної та комунальної сфери, що фінансуються 
за рахунок коштів обласного бюджету;

- Зменшення видатків на оплату за споживання паливно-енергетичних 
ресурсів у бюджетних та комунальних закладах області;

- Залучення коштів на виконання енергозберігаючих заходів шляхом 
реалізації механізму енергосервісу;

- Впровадження енергетичних обстежень з метою економічного 
обґрунтування виконання того чи Іншого енергоефективного заходу;

- Стимулювання населення до енергозбереження у житловому фонді;
- Підвищення культури енергоспоживання та використання ресурсів серед 

жителів області.
Крім того, Програма передбачає розробку основних напрямів політики у 

сфері енергоефективності, удосконалення системи контролю та моніторингу за 
споживанням енергоресурсів, визначення пріоритетних до виконання 
енергозберігаючих заходів за рахунок бюджетних коштів та фінансових 
ресурсів з інших джерел.

Програма підвищення енергоефективності та зменшення споживання 
енергоресурсів у Вінницькій області на 2017-2022 роки є цільовою та призначена 
для практичного використання на обласному та місцевому рівнях, передбачає 
виконання енергоефективних заходів у бюджетних та комунальних закладах 
області, організаціях та підприємствах, а також у житловому секторі Вінниччини.

Реалізація програми здійснюватиметься за рахунок сучасних напрацювань у 
сфері енергозбереження із залученням високоефективного обладнання як 
вітчизняного так і іноземного виробництва, силами спеціалістів державних, 
комунальних та приватних установ та організацій, енергоаудиторських і 
енергосервісних компаній, громадських організацій, експертів галузі, тощо.



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та етапи
виконання Програми

Протягом 2010-2016 років у Вінницькій області було переведено на тверде 
паливо 396 котелень бюджетної та комунальної сфери. Як результат, протягом 
останніх років спостерігається чітка тенденція до зменшення споживання 
природного газу бюджетними закладами, а саме, за період 2013-2015 років не 
спожито 13,7 млн.м.куб., або 44% від загального обсягу споживання природного 
газу бюджетними закладами та 38,5 млн.м.куб., або 24% від загального обсягу 
споживання теплопостачальними підприємствами області. Варто зазначити, що 
переважна більшість вищевказаних котелень є об’єктами теплогенерації 
невеликої потужності до 1 МВт. Таким чином, протягом останніх років 
твердопаливні котли були встановлені на більшості об’єктах де така робота була 
технічно можливою та економічно доцільною.

Враховуючи вищезазначене, в даній програмі окрім переведення решти 
малопотужних котелень пропонується зосередити увагу на котельнях великої 
потужності, які надають послуги з тепло- та гарячого водопостачання різним 
категоріям споживачів, в тому числі, бюджетним установам та населенню.

Разом з тим, беручи до уваги наявний потенціал біомаси, зазначений в табл.1, 
в якості палива для таких котелень доцільно використовувати первинні відходи 
сільського господарства, деревну біомасу, тощо. Фінансування таких проектів 
пропонується здійснювати з рахунок фінансування з бюджетів усіх рівнів, а 
також із залученням грантових та інвестиційних коштів.

З метою збільшення частки відновлювальних джерел енергії у паливно- 
енергетичному балансі області необхідно стимулювати розвиток як промислових 
генеруючих потужностей так і установок потужністю до 30 кВт, що можуть 
експлуатуватись населенням.

Найбільш перспективними напрямками у галузі поновлювальної енергетики 
області є виробництво електричної енергії малими гідроелектростанціями та 
фотогальванічними установками, когенерація тепла та електроенергії при 
спалюванні біомаси, а також виробництво біогазу. Враховуючи 
сільськогосподарську орієнтованість Вінниччини, впровадження біогазових 
установок (далі -  БГУ), що працюють на продуктах діяльності 
агропромислового розвитку може стати альтернативою до використання викопних 
видів палива, таких як природний газ та кам’яне вугілля. Так, статистичні дані 
вказують на достатню кількість поголів’я худоби (324,3 тис.гол.), свиней (366,5 
тис.гол.), вівць та кіз (43,7 тис.гол.), птиці (27 917 тис.гол.) на території області, а 
також функціонування понад 1240 селянських (фермерських) господарств.

8



Теоретичний потенціал використання біогазових установок у сільському 
господарстві Вінниччини складає близько 212 млн.м'' біогазу.

Враховуючи, що однією з основних статей видатків обласного та місцевих 
бюджетів є утримання закладів соціальної сфери, в тому числі, оплата за спожиті 
паливно-енергетичні ресурси, виконання енергозберігаючих проектів є дієвим 
механізмом економії бюджетних коштів та стимулювання економіки області.

Однак, проаналізувавши результати впровадження енєргоефективних проектів 
у період 2010-2016 років, визначено, що заходи з енергозбереження, які 
пропонуються до реалізації потребують економічного та технічного обгрунтування 
шляхом проведення на об’єктах енергетичних обстежень із складанням 
енергетичного паспорта будівлі та включенням розділу «Енергоефективність» до 
проектної документації, яка виконується гіри проектуванні нового будівництва, 
реконструкції, капітального ремонту (термомодернізації), енергетичної 
паспортизації будинків, при визначенні класу енергетичної ефективності будинку 
відповідно до ДСТУ Б А.2.2-8:2010. Структурним елементом розділу 
«Енергоефективність» відповідно до вищезазначеного Державного стандарту 
повинен бути «Енергетичний паспорт» згідно з ДБН В.2.6-31: 2006, ДСТУ-Н Б 
А.2.2-5: 2010. Складання енергетичного паспорту виконується спеціалізованими 
енергоаудиторськими організаціями.

Разом з тим, враховуючи кількість бюджетних та комунальних закладів в 
області, що становить близько 4 тис. установ та необхідність залучення значних 
фінансових ресурсів на виконання енергоаудитів або відповідного розділу при 
розробці проектної документації, пропонується поетапне введення енергетичних 
обстежень будівель закладів соціальної сфери з метою визначення найбільш 
доцільних до впровадження енергозберігаючих проектів.

Водночас, важливою умовою підвищення енергосфективності у бюджетній та 
комунальній сфері області є запровадження системи щоденного моніторингу 
споживання енергетичних ресурсів закладами обласного підпорядкування, 
визначення питомих показників споживання енергоресурсів на одиницю площі, 
введення лімітів споживання тощо. З цією метою пропонується впровадити на 
першому етапі (2017 рік) в тестовому режимі з подальшим загальнообов’язковим 
для усіх обласних закладів механізмом щоденного збору даних про споживання 
усіх видів енергетичних ресурсів, із занесенням їх за допомогою спеціального 
програмного забезпечення до єдиної бази даних, подальшою обробкою, аналізом та 
візуалізацією.

Що стосується стимулювання населення до впровадження енергоефективних 
заходів,до, відповідно до державної програми пільгового кредитування населення 
на виконання енергозберігаючих заходів у житловому фонду, яка передбачає 
компенсацію частини тіла кредиту' залученого на виконання енергозберігаючих



заходів у житловому фонді, в області було надано кредитів для фізичних осіб на 
суму та кредитів для ОСЬЬ на суму, понад 130 млн.грн.

Разом з тим, з метою підтримки вищезазначеної державної програми, 
починаючи з 2015 року в області діє «Програма енергозбереження для населення 
та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків у Вінницькій області на 
2015-2019 роки», затверджена рішенням обласної Ради від 14 липня 2015 року 
№928. Вищезазначена програма передбачає компенсацію відсотків річних по 
кредитах для населення та ОСББ області, залучених на виконання 
енергоефективних заходів. На увесь строк виконання програми передбачено 
фінансування у розмірі 22,4 млн.грн. з обласного бюджету. Протягом 2016 року 
згідно програми енергозбереження до реєстрів на виплату компенсації з 
обласного бюджету включено 4152 позичальники — фізичним особам та 8 - 
ОСББ. Станом на жовтень місяць компенсація відсотків з обласного бюджету 
складає 3 млн. 944 тис. грн.

Таким чином, реалізація енергоефективних заходів можлива за умови 
залучення до фінансування таких проектів як збоку населення так і збоку органів 
влади усіх рівнів. Водночас, в подальшому при виконанні енергоефективних 
заходів у житловій сфері пропонується сконцентрувати увагу не лише на 
використанні енергоефективних матеріалів (енергозберігаючі вікна, матеріали для 
теплоізоляції, засоби обліку тощо) а й на високотехнологічному обладнанні, 
робота якого базується на відновлювальних джерелах енергії (сонячні колектори 
для нагріву води, теплові насоси, фотогальванічні станції, рекуперативні 
теплообмінники, тощо). З цією метою пропонується створити сприятливі умови 
придбання та експлуатації таких установок для населення шляхом видачі 
кредитів за пільговими відсотковими ставками або з компенсацією частини 
вартості обладнання.

Програму підвищення енергоефективності та зменшення споживання 
енергетичних ресурсів пропонується впроваджувати протягом 6 років в наступні 
етапи:

1 етап -  виконання енергоефективних заходів та пробне проведення 
енергетичних обстежень відповідно до додатку 6 та 7 відповідно, впровадження 
механізму енергосервісу, пілотна робота системи щоденного моніторингу за 
споживанням енергетичних ресурсів на частині бюджетних закладів обласного 
підпорядкування -  2017 рік;

2 етап -  продовження виконання енергоефективних^ заходів, розширення 
кількості проведених енергоаудитів, у тому числі, за рахунок енергосервісних 
компаній, введення повного щоденного моніторингу за споживанням 
енергетичних ресурсів бюджетними закладами обласного підпорядкування -2 0 1 8 -  
2022 роки.



5. Завдання Програми та результативні показники

Очікуваним результатом впровадження енергоефективних заходів, що 
відповідають напрямкам Програми є скорочення споживання паливно- 
енергетичних ресурсів бюджетними та комунальними закладами на 35% до 2022 
року від базового показника 2016 року на рівні 108 716 тонн умовного палива 
(прогнозний показник).

Окрім того, буде продовжена робота щодо заміщення природного газу 
альтернативними видами палива у соціальній сфері за рахунок зміни типу палива 
теплогенеруючих потужностей бюджетних установ. Враховуючи, що протягом 
2013-2015 років споживання блакитного палива бюджетними установами 
скоротилось на 13,7 млн.м'5 або 44% від об’ємів споживання природного газу 
даною категорією споживачів, то, до 2022 року очікується заміщення 6 млн.м.3 або 
36% від показника 2016 року на рівні 16,5 млн.м'1 (прогнозний показник).

Відхід від традиційних видів палива шляхом переоснащення котелень, в тому 
числі, об’єктів теплокомуненерго області на місцеві види палива, дасть 
можливість збільшити частку сумарної потужності котелень на альтернативних 
видах палива в регіоні до 20% відсотків від загальної потужності котелень 
регіону. Станом на кінець 111 кварталу 2016 року даний показник становить 8,4% 
або 120 МВт встановленої потужності котелень області.

Разом з тим, досягнення вищезазначених результатів неможливе без 
залучення в галузь підвищення енергоефективності значних фінансових ресурсів, в 
тому числі позабюджетних коштів. Саме тому одним із інструментів реалізації 
енергоефективних проектів в бюджетній та комунальній сфері є укладання 
енергосервісних договорів, які передбачатимуть виконання спеціалізованою 
енергосервісною компанією комплексу послуг з енергозбереження з 
відшкодуванням своїх витрат і отриманням фінансового прибутку з фактично 
досягнутої економії енерговитрат. Сторонами енергосервісного договору в 
бюджетній сфері виступають виконавці послуг з енергосервісу (ЕСКО-компанії) та 
головний розпорядник бюджетних коштів, за рахунок яких фінансується установа.

Враховуючи, що укладання енергосервісних договорів є достатньо новим 
механізмом реалізації заходів з енергозбереження, на період до 2022 року 
відповідно даної Програми очікується укладання ЕСКО-договорів у розмірі 7% 
від загальної кількості бюджетних закладів Вінниччини. Станом на кінець III 
кварталу 2016 року даний показник складає 0,025% або один укладений 
енергосервісний договір.



Таблиця 2 -  Результативні показники виконання Програми підвищення 
енергоефективності та зменшення споживання енергоресурсів у Вінницькій 
області на 2017-2022 роки

№ П оказники
О диниці

вимірю вання
2017
рік

2018
рік

2019
рік

2020
рік

2021
рік

2022
рік

1

Споживання
ПЕР

бюджетними
та

комунальними
закладами

області

Тонн
умовного

палива
102374,2 96032.4 89690,7 83348.9 77007,1 70665.4

%
скорочення 
від базового 

рівня

5.8 11,7 17,5 29,2 35

2

Сумарна 
потужність 

котелень[ДО 
працюють на 

альтернативни 
х видах палива

МВт 142,9 171,5 200.1 228.6 257.2 285,8

% від 
загальної 

потужності 
котелень на 
усіх видах 

палива

10 12 14 16 18 20

3

Споживав ня 
природного 

газу 
бюджетними 
установами 

області

чмлн.м 15,5 14.5 13,5 12,5 11,6 10,6

% скорочення 
споживання 
від базового 

рівня

6 12 18 24 30 36

4

Укладені 
енергосервісні 

договори на 
виконання 

єнергоефектив 
них заходів у 

бюджетній 
сфері

Кіл ькісгь 
договорів, од. 20 40 60 120 220 280

% від 
загальної 
кількості 
закладів

0.05 1 1.5 л 5.5 7

І2



6. Напрями діяльності і заходи Програми

1) Обгрунтування реалізації енергоефективннх проектів шляхом 
проведення енергетичних обстежень будівель бюджетних та комунальних 
установ:

З метою вибору найбільш оптимальних варіантів виконання 
енергозбергігаючих заходів та, як наслідок, більш ефективного використання 
коштів, що залучаються на вищеназвані проекти, Програмою пропонується 
запровадити поетапне енергетичне обстеження будівель установ спільної 
комунальної власності обласної Ради, що будуть виконуватись за рахунок 
обласного бюджету, а також із залученням інвестиційних та грантових коштів, у 
тому числі, шляхом укладання енергосервісних договорів. Виконання 
енергоаудитів за рахунок бюджетних коштів здійснюється на об’єктах, 
запропонованих у додатку 7 Програми, який формується щорічно на основі 
пропозицій головних розпорядників коштів обласного бюджету.

Водночас, враховуючи обмеженість фінансових ресурсів та типовість 
будівель бюджетних установ, пропонується виконувати енергетичні обстеження за 
скороченою процедурою, що включатимуть в себе аналіз споживання паливно- 
енергетичних ресурсів, візуальне обстеження об’єкта, інструментальні заміри, в 
тому числі, зйомка зовнішніх огороджувальних конструкцій тепловізором, а також 
підготовка відповідного звіту. За результатами проведених експрес енергоаудитів 
формуватиметься список пріоритетних заходів з енергозбереження 
запропонованих до подальшої реалізації.

2) Формування переліку заходів з енергозбереження, запропонованих до 
виконання відповідно до Програми:

Список заходів з енергозбереження, запланованих до виконання за рахунок 
коштів обласного бюджету, формується щороку відповідно до Порядку 
використання коштів на заходи з енергозбереження на об’єктах бюджетної та 
комунальної сфери, що фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету 
викладеного у додатку 5 до Програми. Даний порядок визначає критерії відбору 
енергоефективннх проектів, врегульовує процедуру їх затвердження, фінансування 
та порядок звітування щодо реалізації даних енергозберігаючих заходів.

В свою чергу, затверджені заходи з енергозбереження заплановані до 
виконання містяться у додатку 6 до Програми та поділяються на такі напрямки: 
«Теплове господарство», «Термомодернізація», «Засоби освітлення», 
«Відновлювальна енергетика та інші заходи».

Водночас, в переліку включаються й інші заходи з енергозбереження, що 
виконуються на умовах співфінансування із бюджетів різних рівнів або із



залученням інвестиційних та грантових коштів із обов’язковим зазначенням 
джерел та обсягів фінансування.

3) Створення карти енергетичного потенціалу біомаси у  Вінницькій 
області:

З метою подальшої активізації роботи в напрямку заміщення традиційних 
видів палива за рахунок використання енергії біомаси, необхідно актуалізувати 
дані щодо рівня забезпечення області технічно досяжними та економічно 
доцільними до використання запасами місцевих видів палива, їх енергетичний 
потенціал, орієнтовну собівартість та місця зосередження. Задля цього 
пропонується розробити карту енергетичного потенціалу біомаси у Вінницькій 
області, яка дасть змогу обґрунтовувати економічну та технічну можливість 
використання енергетичного потенціалу біомаси. Окрім того, наявність таких 
даних дозволить мінімізувати можливі негативні наслідки, зокрема вплив на 
екологічну ситуацію в області, від активізації використання місцевих видів палива 
(паливні дрова, деревна тріска, первинні відходи сільського господарства, 
енергетичні культури, тощо).

За результатами опрацювання матеріалів щодо енергетичного потенціалу 
біомаси, пропонується продовжити роботу із переведення теплогенеруючих 
об’єктів бюджетних установ та підприємств теплокомуненерго на місцеві види 
палива, в тому числі на деревну тріску.

Одним із перспективних напрямків виробництва даного виду твердого палива 
є переробка обрізок плодових дерев та викорчовування старих садів. Вінниччина 
має достатній потенціал в даному напрямку. На території регіону розміщено 260 
тис. гектарів, плодових садів, враховуючи, що з 1 гектару технічно можливо 
отримати від 2 до 4 тонн щепи або в еквіваленті природного газу це 1 тис.м3. то 
теоретичний потенціал заміщення природного газу даним видом палива становить 
понад 250 млн.м.куб.

Переробку обрізок дерев на паливну тріску можливо налагодити у співпраці із 
садовими товариствами, які будуть зацікавлені у збуті сировини, що на даний час 
ніяким чином не використовується.

Запропонований ланцюг переробки даної сировини передбачає обрізку та 
вивезення їх на край поля власником садів, далі, спеціалізовані сервісні компанії 
переробляють обрізки за допомогою спеціального обладнання на щепу необхідної 
фракції та транспортують п на паливні склади поблизу теплогенеруючих 
об’єктів.

Таким чином, пропонується активізувати використання біомаси, зокрема, 
деревної тріски, на об’єктах теплогенерації в наступні етапи: детальне 
дослідження потенціалу біомаси, налагодження процесу переробки сировини в 
енергетичне паливо, створення ринку щепи, переведення технічно можливої т



економічно доцільної частки тегілогенеруючих потужностей на альтернативні види 

палива.
4) Запровадження системи щоденного моніторингу споживання 

паливно-енергетичних ресурсів бюджети іти закладами обласного 
підпорядкування

З метою скорочення споживання енергії та підвищенням ефективності її 
використання, отримання детальної картини споживання енергоресурсів, що в 
свою чергу дозволить дати оцінку реалізованим проектам та провести коригування 
запланованих енергоефективних заходів пропонується впровадити механізм 
щоденного моніторингу інформації про споживання енергоресурсів установ 
закладів та установ спільної комунальної власності обласної Ради

Наразі існують електронні системи щоденного моніторингу споживання 
енергоносіїв, які не потребують встановлення спеціалізованого програмного 
забезпечення, інформація подається в онлайн режимі за допомогою будь-якого 
інтернет-браузера. Такі системи знаходять широке розповсюдження як на 
місцевому (міста, селища) так і на регіональному рівні (області).

Саме впровадження такої системи пропонується розпочати на частині 
об’єктів спільної комунальної власності з її подальшим розповсудженням на 
усі заклади.

Система моніторингу передбачає введення даних про будівлю, її 
конструктивні, будівельні та енергетичні особливості, наявність засобів обліку, 
приєднане навантаження, тощо. Дані про енергоспоживання цих будівель 
щоденно вводяться до системи вручну відповідальною особою. Проте, з розвитком 
системи, можливе автоматизоване знімання показів засобів обліку.

Моніторинг споживання паливно-енергетичних ресурсів заплановано 
впровадити наступними етапами:

-  призначити осіб, відповідальних за енергомоніторинг в кожній бюджетній 
установі;

-  здійснити аналіз стану енергоспоживання в бюджетних закладах;
-  встановити план щомісячних максимальних величин споживання 

відповідного виду енергоресурсів (теплова енергія, природний газ, електроенергія 
тощо) для кожної бюджетної установи на основі аналізу енергоспоживання;

-  забезпечити звітність про дотримання лімітів енергоспоживання 
бюджетними закладами.

Для повноцінного функціонування системи моніторингу споживання 
енергоносіїв заплановано використовувати програмне забезпечення, призначене 
для комплексного аналізу даних та забезпечення контролю за їх споживанням, а 
також оперативного виявлення впливу зовнішніх і внутрішніх ЧИННИКІВ На



ефективність використання паливно-енергетичних ресурсів та прогнозування щодо 

їх споживання.
Доступ до програмного забезпечення надається Департаменту житлово- 

комунального господарства енергетики та інфраструктури облдержадміністрації 
(далі -  Департамент) (адміністрування та аналіз споживання ПЕР) та профільним 
департаментам обласної державної адміністрації, в підпорядкуванні яких 
перебувають бюджетні заклади та відповідальним особам в кожній бюджетній 

установі.

Керівництво облдерж адм ін істрації, профільні 
постійні ком ісії обласної Ради

Моніторинг отриманих даних, підготування аналітичних звітів, 
визначення питомих ви трат на одиницю площі , контроль за 
дотримання норм та лімітів споживання закладами та установами.

Д епартам ент ж итлово-ком упального  
господарства, енергетики та інфраструктури  

обллепж адм іністпаиії

Контроль за внесенням даних підзвітними установами, попередній 
моніторинг споживання.

Відповідальні за подання даних у профільних  
департам ентах облдерж адм ін істрації

і і
Щоденне внесення достовірних показів засобів обліку 
споживання паливно-енергетичних ресурсів та водопостачання 
до електронної системи.

Відповідальні ( 
та установах

фахівці в бю джетних закладах  
обласного підпорядкування

Рисунок 4 -  Концепція функціонування системи щоденного моніторингу за 
споживанням паливно-енергетичних ресурсів 

Систематичний збір та аналіз інформації про обсяги енергоспоживання 
забезпечить наявність достовірної інформації про споживання енергоресурсів 
кожною бюджетною установою та стане стимулом до їх ефективного 
використання.

На підставі даних про обсяги споживання енергоресурсів Департаментом 
спільно з профільними департаментами облдержадміністрації здійснюватиметься 
відбір найбільш енергозатратних закладів соціальної сфери, критерієм якого є 
значення питомого споживання енергоресурсів на одиницю опалювальної плрші 
будівлі. Інформація про енергоспоживання стане основою для/ф орм уш ння



переліку об’єктів, що потребують першочергового проведення енергетичного

аудиту та впровадження енергоощадних заходів.
5) Проведення організаційних заходів щодо популяризації 

енергозбереження серед населення області:
Окрім безпосереднього виконання енергоефективних проектів пропонується 

активізувати роботу щодо популяризації енергозбереження серед населення 
області, в тому числі, працівників бюджетних та комунальних установ. До 
організаційних заходів з підвищення культури енергоспоживання що 
відповідають напрямкам даної програми відносяться:

- Проведення широкої інформаційно-роз’яснювальної роботи серед жителів 
області про механізми впровадження та переваги заходів з енергозбереження у 
житловій сфері;

- Організація навчальних семінарів з питань енергоефективності серед 
представників місцевих органів влади та персоналу бюджетних установ;

- Запровадження системи заохочення до дотримання культури споживання 
енергоресурсів в бюджетних та комунальних закладах області шляхом 
преміювання працівників установ, які, за результатами моніторингу споживання 
протягом року покажуть кращі показники ефективного використання ресурсів.

Водночас, програмою пропонується популяризувати енергозберігаючі 
технології не лише серед дорослого населення, а й серед дітей шкільного віку та 
студентів коледжів та університетів шляхом впровадження освітніх програм з 
енергозбереження та створення навчальних центрів з енергозбереження, які 
міститимуть в собі зразки діючого енергоефективного обладнання.

Враховуючи очевидний потенціал реалізації подібного проекту на 
Вінниччині, пропонується розглянути ініціативу створення освітнього центру 
відновлювальної енергетики у місті Вінниця, який можливо реалізувати в 
декілька етапів. Зокрема, перший етап передбачає вибір території або 
приміщення навчального закладу з метою створення центру практичних занять 
для школярів або студентів навчальних закладів, що міститиме сучасне 
енергоефективне обладнання різних типів від найпростіших моделей, до 
реально діючих елекрогенеруючих установок. Створення такого закладу 
можливе у тісній співпраці з виробниками та постачальниками з метою 
опрацювання можливості безоплатного встановлення в якості реклами та 
промоції власного товару зразків обладнання, що стане третім етапом реалізації.

Водночас, з метою фінансування даного проекту пропонується розглянути 
можливість співпраці облдержадміністрації з місцевими органами 
самоврядування, а також пошук зацікавлених спонсорів та залучення 
грантових коштів.



7. Система управління та контролю за ходом виконання Програми

Контроль за виконанням Програми підвищення енергоефективності та 
зменшення споживання енергоресурсів у Вінницькій області на 2017-2022 роки 
здійснює Департамент житлово-комунального господарства, енергетики та 
інфраструктури облдержадміністрації на основі отриманих щопіврічних звітів про 
реалізацію заходів з енергозбереження бюджетними та комунальними закладами 
області, а також за результатами роботи системи щоденного моніторингу 
споживання енергоресурсів закладами обласного підпорядкування. Щопіврічний 
моніторинг виконання Програми проводиться за формами, встановленими 
Державним агентством з енергоефективності та енергозбереження України.

За результатами опрацювання матеріалів за І та II півріччя, Департамент 
готує узагальнений річний звіт про виконання програми та звітує перед 
постійними комісіями обласної Ради з питань житлово-комунального 
господарства, енергоефективності та енергозбереження, а також з питань бюджету, 
фінансів та обласних програм.

і8



Додаток 2
до Програми підвищення еиергоефективиості 

та зменшення споживання енергоресурсів у 
Вінницькій області па  2017-2022 роки

Ресурсне забезпечення регіональної Програми

«П рограма підвищ ення енергоеф ектнвності та зм енш ення спож ивання енергоресурсів
у В інницькій області на 2017-2022 роки»

_____________________________________ тис.грн.

Обсяг коштів, 
які

пропонується  
залучити на 
виконання  
Програми

Заходи, на які * 
спрямовуються  

кошти
2017
рік

2018
рік

2019
рік

2020
рік

2021
рік

2022
рік

Всього 
витрат на 
виконання 
Програми

Обсяг ресурсів 
всього, в тому 

числі:
68 304 71 000 74 500 77 000 80 000 85 000 455 804

Державний
бюджет

Виконання 
енергоефективних 

заходів на 
бюджетних та 
комунальних 

закладах області

- 5 000 7 000 9 000 11 000 13 000 45 000

Обласний
бюджет

Виконання 
енергетичних 
обстежень в 

бюджетних установах

75 100 150 150 - - 475

Запровадження 
системи щоденного 

моніторингу 
споживання 

енергетичних 
ресурсів закладами 

обласного 
підпорядкування

35 80 80 85 85 90 455

Розробка карти 
енергетичного 

потенціалу біомаси у 
Вінниці.кіи області та 

технічне 
обгрунтування 

створення 
біоенергетичних 

кооперативів на базі 
об'єднай их 

територіальних 
громад області

300 - - - - - 300

Виконання 
енергоефективних 

заходів на 
бюджетних та 
комунальних 

закладах області

62 362 50 500 47 000 45 000 40 000 35 000 279 862

Кошт и не 
бюджетних 

джерел
5 532 15 320 20 270 22 765 28 915 36 910 129 712

Заступник керівника 
виконавчого апарату обласної Ради



Додаток З
до Програми підвищення епергоефективностіта  

зменшення споживання енергоресурсів у Вінницькій 
області на 2017-2022 роки

Показники продукту регіональної (комплексної) Програми

«П рограма підвищ ення епергоеф ективності та зм енш ення спож ивання енергоресурсів  
_________ ______у В інницькій області на 2017-2022 роки»

№
ї/ п яігя га  ~ 

£ мТО
X *о

О
ди

ни
ця

ви
м

ір
у

В
их

ід
ні

 д
ан

і 
па

 
по

ча
то

к 
ді

ї 
П

ро
гр

ам
и

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Всього за 
період дії  
програми  

(або до 
кінця дії 

Програми)

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 И
ї Показники продукту Програми

]

Кількість 
виконаних 

енергетичних 
обстежень у 
закладах та 
установах 
обласного 

підпорядкування

од. - 50 50 50 54 - - 204

2

Кількість установ 
та закладів, 

включених до 
системи щоденного 

моніторингу за 
споживанням 

енергоресурсів 
(наростаючим 
підсумком)

од. - 65 204 204 204 204 204 204

3

Укладені 
енергосервісні 

договори на 
виконання 

енергоефективних 
заходів у 

бюджетній сфері 
області

од. 1 20 40 60 120 220 280 280

4

Кількість 
реалізованих 

енергоефективних 
заходів на об'єктах

СПІЛЬНОЇ
комунальної 

власності обласної 
Ради

о д . - 73 75 78 80 82 84 470

П Показники ефективності Програми

1

Обсяг коштів 
обласного 

бюджету на 
реалізацію одного 

енергоефективного 
заходу у закладах 

обласного 
підпорядкування

тис.
грн/

проект
- 854 673 603 563 4 9 4 4 2 2 4 2 2

Л



№
і/п

Я
« г  є  -

X *с
е О

ди
н

и
ц

я
ви

м
ір

у

В
их

ід
ні

 д
ан

і 
на

 
по

ча
то

к 
д

ії 
П

ро
гр

ам
»

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Всього за 
період дії  
програми  

(або до 
кінци дії 

Програми)

2

Обсяг затрат на 
виконання 

одного 
енергетичного 

обстеження

тис.
гри/

проект
- 1,5 2 3 2,8 - - 2,8

111 Показники якості Програми

1

Скорочення 
споживання 

паливно- 
енергетичних 

ресурсів 
бюджетними та 
комунальними 

установами 
області

% - 5,8 11,7 17,5 23,3 29,2 35 35

2

Частка сумарної 
потужності 

котелень області, 
що працюють на 
альтернативних 

видах палив, у % 
до загальної 
потужності 

котелень на усіх 
видах палива.

% 9 10 12 14 16 18 20 20

л

Ріст кількості 
реалізованих 

енергоефективни 
х заходів 

(поточним до 
попереднього)

% - - 3 3 3 2,5 2,4 15

Заступник керівника 
виконавчого апарату обласної Ради І.ХМІЛЬ



I
F

Додаток 4
до Програми підвищення енергоефективності та 

зменшення споживання енергоресурсів у Вінницькій 
області на 2017-2022 роки

Напрями діяльності та заходи регіональної (комплексної) Програми 

П рограма п ід в и щ и т и  енері осф екти вносп  та зм енш ення спож ивання енергоресурсів у В інницькій області на 2017-2022 роки

№  
і/г 1

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні' 
завдання)

Перелік заходів Програми Термін
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

О ріс н то на ні 
обсяги 

фінансування  
(вартість), 

тис.гри.

Оч і ку в а н и п резул ьтат

/ 2 . 3 4 5 6 7 Н
] Обгрунтування

реалізації
елергоефектлвллх
проектів

] виконання енері епіч  лих 
аудитів будівель 
бюджетних закладів та 
установ обласного 
підпорядкування

2017-2022
роки

Департамент 
житлово-комунального 
гос і юдарства, с нергети ки 
та інфраструктури 
обл держа дм і н і стра ції

Обласний
бюджет

475 Формування переліку 
пріоритетних до виконання 
е не р і озбе р і гаюч и х за х оді в , 
технічне та економічне 
обгрунтування таких 
проектів, підвищення рівня 
ефективності від їх 
реалізації.

2 Запровадження 
системи щоденного 
моніторингу 
споживання паливно- 
е не р гет 11 ч н их ресу рс і в 
б іо джеті і и м и за kj і а да м 11 
обласного 
підпорядкування

Поступове включення до 
електронної системи 
щоденного моніторингу за 
споживанням
енергоресурсів усіх закладів 
установ та будівель спільної 
к о м у нал ь н ої власності 
обласної Ради

2017-2022
роки

Департамент 
житлово-комунал ьного 
гос і ю да рства. е не р ге т и к и 
та інфраструктури 
обл держа дм і н істрації

Обласний
бюджет

455 Наявність оперативної та 
достовірної інформації про 
споживання ПЕР, 
можливість визначення 
питомих показників витрат 
енергоресурсів, 
встановлення лімітів 
споживання, визначення 
установ пріоритетних до 
проведення енергоаудитів та 
енергоефеїстиаяих заходів.

22



№
з/п

Назва напряму  
діяльності  

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів Програми Термін
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовані 
обсяги  

фінансування  
(вартість), 

тис. гри.

Очікуваний результат

3

і»
Створення карти 
енергетичного 
потенціалу біомаси у 
Вінницькій області

Виконання науково-технічно 
роботи з метою визначення 
тех нічно досту п них та 
економічно доцільних до 
використання запасів 
місцевих видів палива. їх 
енергетич ний потенціал, 
орієнтовну собівартість та 
місця зосередження. 'Гехніко- 
е ко н о м і ч не об гру нту ва н ня 
створення біоенергетичних 
кооперативів на базі 
об'єднаних те р ито р іал ь них 
громад області

20! 7 рік Департамент 
житлово-комунального 
господарства, енергетики 
та інфраструктури 
об л де ржа д м і н і стра ні ї, 
комунальні установи та 
підприємства області, 
громадські орган ізац ії .

Обласний
бюджет

оо«■<"> Формування інтерактивної 
карти потенціалу біомаси в 
області, яка дасть можливість 
в подальшому обгрунтовувати 
реал і за ц і ю с н е р гоефе кт и в н и х 
заходів, в тому числі, проектів 
з заміщення традиційних 
видів палива, мінімізувати 
негативний вплив на 
екологічну ситуацію в області 
Залучати інвестиції в 
створення біоенергетичних 
кооперативів.

4 Виконання 
енергоефектнвних 
заходів в 
бюджетних та 
комунальних 
закладах області

) Іереведення 
тенлогенеруючого 
обладнання бюджетної сфери 
та підприємств 
тенлокомунеперго області на 
альтернативні види палива, 
те р м ом о де р 11 іза ці я суд і вел ь. 
заміна засобів освітлення та 
виконання інших заходів .

2017-2022 
роки

Ст ру кту р н і 11 і дро зд і л н 
обл де ржа дм і н і стра ції, 
районні державні 
адміністрації, 
м і с ь к в и ко и ком и міст 
обласного значення, 
ком у нал мі і пі д г і р мсмства 
та установи обласної Ради, 
населення області.

Власні кошти 
підприємств 
області, кошти 
державного, 
обласного та 
місце вих 
бюджетів, 
інвестиційні та 
грантові кошти.

67 894 Скорочення споживання 
паливно-енергетичних 
ресурсів бю дже Т1 і и м 11 
закладами області на 35% до 
2022 року. Заміщення 36% 
від споживання природного 
газу бюджетними 
установами.

5 1Іроведення
організаційних
заходів щодо
популяризації
енергозбереження
серед населення
області

Проведення і нформа цінно- 
роз 'яснювальної робот и серед 
населення, організація 
навчальних семінарів, 
розробка спеціалізованих 
освітніх програм, створення 
освітнього центру 
енері оефективності.

2017-2022
роки

Структурні підрозділи 
обл держа дм і н істрації, 
районні державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми міст 
обласного значення, 
комунальні підприємства 
та установи обласної Ради

Обласний та 
місцеві 
бюджети, 
інвестиційні та 
гран тові кош ти.

Підвищення рівня культури 
енергоспоживання серед 
жителів області, 
популяризація
енергозбереження серед дітей 
шкільного віку та студентів.

Заступник керівника 
виконавчого апарату обласної Ради І.ХМТЛЬ



Додаток 5
до Програми підвищення еиергоефективпості 

та  зменшення споживання енергоресурсів 
V Вінницькій області на 2017-2022 роки»

ПОРЯДОК
використання коштів на заходи з енергозбереження на об’єктах бюджетної 

та комунальної сфери, що фінансуються за рахунок коштів обласного
бюджету

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених 
головними розпорядниками коштів обласного бюджету на заходи з 
енергозбереження, що здійснюються в рамках «Програми підвищення 
енергоефективності та зменшення споживання енергоресурсів у Вінницькій області 
на 2017-2022 роки» .

2. З метою здійснення видатків на заходи з енергозбереження головні 
розпорядники коштів обласного бюджету (департаменти, управління, відділи та інші 
підрозділи), щорічно до 15 жовтня, формують перелік найбільш снергозатратних 
об’єктів- з максимальною завантаженістю, а також ті. що є пріоритетними для 
регіону і відповідних галузей.

3. Критеріями для формування переліку об 'єктів є:
- проведення робіт з термомодернізації будівель (утеплення огороджувальних 
конструкцій будівель, реконструкції дахів, заміни вікон, влаштування 
енергоефективних систем вентиляції);
- впровадження альтернативних, нетрадиційних, а також місцевих видів 
палива;
- проведення реконструкції та модернізації теплових мереж і котелень;
- впровадження енергозберігаючих технологій і заходів, що забезпечують 
економію енергоносіїв;
- наявність проектно-кошторисної документації на виконання робіт;
- наявність енергетичного паспорту будівлі або звіту з проведеного 
енергетичного обстеження.
4. Перелік організаційних заходів, а саме, проведення енергетичних 

обстежень (енергоаудитів), які здійснюються на об 'єктах бюджетної та 
комунальної сфери формується щорічно до 15 жовтня, за встановленою формою у 
додатку 7 до Програми.

5. В свою чергу, перелік технічних заходів (теплове господарство, 
термомодернізація, засоби освітлення, відновлювальна енергетика та інші заходи), 
що виконуються на об'єктах бюджетної та комунальної сфери, формується щорічно 
відповідно додатку 6 до Програми.

6. Сформовані головними розпорядниками коштів обласного бюджету 
переліки об 'єктів на фінансування заходів з енергозбереження, занесені у додатки 6 та 
7 до Програми, подається на погодження до Департаменту житлово-комунального 
господарства, енергетики та інфраструктури облдержадміністрації (далі 
Департамент ЖКГ ЕтаТ ОДА):

24



7. До переліку об'єктів відповідно додатку 6 (виконання технічних заходів) 
додаються:

- розрахунок ефективності впровадження заходів, обсягів очікуваної економії 
природного газу, електроенергії та інших енергоресурсів після впровадження 
заходів;
- економічний та соціальний ефект від впровадження заходів;
- розділ «Енергоефективність» проектно-кошторисної документації на 
виконання робіт, яка виконується відповідно до ДОЛУ Б А .2.2-8:2010, або 
звіт з проведеного енергетичного аудиту об'єкту (за наявності).
8. У двотижневий термін Департамент ЖКІ Етаї ОДА спільно з 

Департаментом фінансів та Департаментом міжнародного співробітництва та 
регіонального розвитку облдержадміністрації здійснює аналіз поданих матеріалів, а 
також приймає рішення щодо доцільності чи недоцільності впровадження 
енергозберігаючих заходів та проведення енергетичних обстежень на 
запропонованих об'єктах.

9. Зміни до переліків об'єктів вносяться головними розпорядниками коштів 
обласного бюджету за погодженням із Департаментом ЖКГ Етаї ОДА, 
Департаментом фінансів та Департаментом міжнародного співробітництва та 
регіонального розвитку облдержадміністрації.

8. Затверджені списки об'єктів містяться у додатку 7 «Перелік бюджетних та 
комунальних установ, запропонованих до проведення енергетичних обстежень 
у _ _ _ _  році» та додатку 6 «Заходи з енергозбереження заплановані до виконання
у ______ році відповідно до напрямків регіональної «Програми підвищення
енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів у Вінницькій 
області на 2017-2022 роки» що подаються на розгляд постійних комісій обласної 
Ради з питань житлово-комунального господарства, енергоефективності та 
енергозбереження, а також з питань бюджету, фінансів та обласних програм. Після 
погодження постійними комісіями вищезазначених списків. Програма та відповідні 
додатки до неї виносяться щорічно до 31 грудня на розгляд сесії обласної Ради.

10. Головні розпорядники коштів у тижневий термін після завершення 
впровадження енергозберігаючих заходів та проведення енергетичних обстежень 
звітують перед Департаментом Ж КГ Етаї ОДА про впровадження енергозберігаючих 
заходів. В подальшому, розпорядники коштів, щоквартально до 15 числа місяця 
наступного за звітним періодом, звітують Департаменту Ж КГ Етаї ОДА щодо 
споживання енергоносіїв у натуральних та грошових показниках після 
впровадження епергоефективного заходу, що виконувався відповідно до додатку 3.

11 .3а результатами проведення енергетичних обстежень, відповідно 
додатку 7. головні розпорядники коштів подають обгрунтовані пропозиції до 
впровадження технічних заходів за рахунок коштів обласного бюджету на 
наступні роки.

10. Департамент Ж КГ Етаї ОДА протягом року аналізує отримані 
щоквартальні звіти головних розпорядників коштів щодо ефективності 
впровадження енергозберігаючих заходів, залучене фінансування, отриманий 
економічний ефект, тощо та щорічно звітує перед постійними комісіями обласної 
Ради з питань житлово-комунального господарства, енергоефективності та 
енергозбереження, а також з питань бюджету, фінансів та обласних програм.

Заступник керівника 
виконавчого апарату обласної Ради

25



Д одаток 6
д о  П рограм и  підвищ ення енєргоефективі гості 

та  зм енш ення споживання енергоресурсів 
у Вінницькій області на 2017-2022 роки

Заходи з енергозбереження на об'єктах спільної комунальної власності обласної Ради,
заплановані до виконання у 2017 році

п А і

Паш а »а* оду, 
іаи.ііяноняііогп ло реалізації} 21)17 ропі

Міси? впровадження заходу
(адреса! Тамовник виконання 

та * оду

Н а ш е с т ь  
піергоіііКШ>|ггу 

будівлі я бо 
н роведення 

енергиауднту та 
піл п вартість

Вар і іс і ь 
ні* оду, 

М.ПМ. гри

Обснг
екиномГі

ш : і \
і умов. 
пиляв

Джерела тя пбснґн 
фіііансувяния« 

мли. і ри.
(1-держбюджет: 2 - облисінні 
бюджет; З-міснсннн бюджет; 
4‘Крсднтн, г рип мі. ГІПЗМКТІ. 

тішю; 5-кл:існі кошти)

Гоі рахунковий 
економічний ефект 
«ід внроняджоння 

т о л у ,
-мли, гри

Термін окупності 
з ; т і ;п . 
років

1 2 3 4 $ 0 1 10

Теплове господарство
(Переведення к-оіелсш. на альтернативні нндп малина, або їх модерн паці«, заміна теп.іових мереж, встановленії я індивідуальних теплових мункгів,

р е іу л я  го р і в т а  з а с о б і»  о б л ік у  т е п л о в о ї  е н е р г ії  тощо) „

і
Модерні ілііін нк■» тепломережі нід 1 К 6л ло ЇК 7а п 
чаозоо пдииим поііередмьополі/ованнч і руб м Вінниця, лул Сонячна 3.30 0.032 2.Х

: Модерні иі ці* ділянки тепломережі під ІК 1 до ТК 3 іч 
лас ичл'пипням иопередньоізольованих труб

м, Гуль'інн, пул Леніна. 128 0,43 з.к> 5 0.СХ) 3.3

Реконструкцій котельні із встановленням коїла на 
альїериапівному ннді палива

Коїелмія. м Вінниця, ! нІЕиніСьке шосе, 7 км 2.3 4«,04 0.̂ 5 4.2

4
Встановленим ірьох газових котлів 'загальною потужнішій» 7.? 
МВ'ї Коїельня, м Віннлия. Хмельницьке шосе, % КМ

« Віїпппіяоблтсплоонерго»
К. > 190,23 2,4 1,4 6,(>

Технічне пероні: наніения д гнаміною л»о\ іаіоннч коч.чш коїельнн. м Ґульчил. кул Леніна, 12% 2,4 54.1 2.3,5 О.М 4,7
6 ЬуЛІННИІЛИО НОНОі котельні ДШ Л'̂2 в м Гаґісни. 

вул І Урашш, МУ 1,̂ 24.75 1,2,3 0.37 4.3
? ДНІ Лу? і! м [ 'апенн, кул Соборна, ^ 1.44 23,5 1.2,3 0.33 4.3
X їіч’ДІИНІПІТВО нової котельні

шхола-ліиеп Лі: 6 
еі м ] я Ґіс и им І’айсин. вул Свододн, 2Ь ккз 30,7? 1.2,3 0,42 4.3

!>ч-"іхпніп'ип поти котельні для опалення булюлі і* ДА м Гане 11 н, пул. 1 Траіяїн, 40 1,̂ 1 22.75 1,2.3 0,32 4.3

П.1 Модермічаиін ?е/ілонц\ мереж Вінницький обласний художній музей, 
ііул Соборна. 2!

Департамент будівниці на. 
місіобудуиання та 
архітектури ОДА

Н сзади 
завершення 2,5 40 2 1,25 2

1 ’̂к'НЛСНПН 3*х поисрхової будівлі гуртожитку Краилакськин НВК\ 1 Іемирінськин район, 
емз. Ьрацяав. аул 1 Франка 1, 1,7« 2^ > 0.50

2 Чаміна іеилонпч мере* Нем пруська ні кола-і нгерн.гг, м. Мемирік, вул 
Соборна, І*->1 /Департамент осип и і наукн 

ОДА

0,2 - 0,07 -1
3 Земним ру̂ 'МІЯ СМіЛ'ЄМН опалення Комаргородське ВІІУ.с Комарюрод 0» 14 ■- 0,3

14 ’̂міна ма; істральної труби іепломережч чкі знаходяться » 
анаріГоюму стані

ДШ Тупіннецьке !ШУ\ Калннівськнй р-н. с 
Гущинці. яул Леніна 1 14

1 Іаспорз будівлі 
знаходиться у 

стадії 
виготовлення

0,22 4 і 0,0 5

15 Чамі на іазовою коїла на твердопаливний Хмільницька оолаена фЬіотерапснтична лікарня 
м Хмільник вул Шолом Алеіі хе ма,8 0,09 80,5 2 0,28 ■'

16 Заміна зепдоинх мереж Обласним клініч ш мі шкірно-венерологічним 
диспансер м Вінниця вул Мат істратська,21 Департамент охорони 

здоров’я ОДА

0,1 ЇО 2 0.08 1

17 з̂вершення зцмпіч теплових л»ереж на /тт̂редньоітольовані Тульчинський діггячии ортопедичний 
санаторій, м Тульчин, вул .Кеніїіа/Л 0.12 0,1 1 2 0,01 ?

1К Заміна і силових мереж Вінницька обласна ліпчча клі нічка лікарня м 
Вінниця „ иул. Хмельницьке шосе , 108 0,04 ̂ 2,1 2 0,03 4

/*



л ?

п  /ч

К я т н  з а х о д у ,  

с п л а н о в а н о ю  д о  р е а л і з а ц і ї  у  2 0 1 7  р о ц і

М іс ц е  в п р о в а д ж е н н я  з ах о д у

(а д р е с а ) З а м о в н и к  в и к о н а н н я  

іа х о л у

Н я м бн  іс т ь  

е н е р г т і а с п о р т у  

б у д ів л і  а б о  

п р о в е д е н н я  

с н с р г о а у д и т у  т а  

й о г о  в а р т і с т ь

В а р т іс т ь  

т а х о д у , 

м л и . гр н

О б с я г

е к о н о м і ї

ш : г > г  *
т  у м о в ,  

палив '

Д жерела та обсяги  
ф інансування, 

мли. грн.
( 1 -держбю дж ет; 2 - обласний  
бю дж ет; 3 -міс це вий бю джет; 
4-креаити, гранти, ш п и ки , 

тощ о; 5~влнсні кош ти)

Розрахунковий  
економ ічний ефект  
від впроваджений

і  я  холу .

мли. грн

Термін ок упн ості 
заходу, 
раків

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14
В уд іп н и ц гн о  г о с п о д а р ч о г о  напісу  й к р іг т п ю  т и п у  д л я  з б е р іга н и й  

н іл е іін

Т у л ь ч и н сь к и м  о б л а с н и м  с п е ц іа л із о в а н и м  

б у д и н о к  д іг ги л и  д л я  д іт е й  ч у р а ж е и л я м  И Н С  т а  

п о р у ш е н н я м  п си х ік и , м .Т у л ь ч и н , 

пул IIІе ізч ен ко .З З

К О  ’ Ф о н д  сир іш и м и 

і і ш ести  цін м т а  б у д ін н іп л  к \ ‘'

0 .25 5 2.4 о,о:; Х.з

20
Р е к о н с т р у к ц ія  с и с т е м и  о п а л е н н я  і'і п си їн о н лен н н м  р е гу л и то р ін  і  

о б л ік о м  т е п л о в о ї  с и е р п і

П іи ш н іь ка  о б л а с н а  п с и х іа т р и ч н а  л і к а р н я ^ ? ,  

В ійн іщ ь к н и  р -н . с е л и т е  [>ерезн на.
’ Х іс /ім іс т с ч у о "

0 .7 3.2 2.-! 0.] 7 .0

21
Р е к о н с т р у к ц ія  с и с т е м и  о п а л е н н я  і і в с т а н о в л е н н я м  р е іу л я т о р ш  

■Ц'ПЛОІЮІ ен е р г ії  з  о б л ік о м  т е п л о т и  е н е р и ї

О б л а с н и й  к л ін іч н и й  » н с о к о с п с и іа л ію в а н и н  

е н д о к р  ИНОЛОІ іч ННИ ЦСИ'Тр, м. В ін н и ц я . 

п у л . М іч у р ін а . 32

0 .7 3.2 2.4 0,1 7 .0

і$с і »імоилсмнч п р и л ад у  о б л іку  т е п л о в о ї с п е р м і
О б л а с н и й  к;й н ічн н и  о н к о л о г іч н и й  д и с п а н с е р  

у. В ін н и ц я , пул Х м е л ь н и ц ь к е  іт> с е ,8 4
0.1 0 ,0 ! 2.4 0.0.І

Ч ам ін а ки ї лі н на е н е р г о з б е р іг а ю ч і
Д а ш ж с ь к а  /» » к о л ао н гер ім т . Ь іл ін е п ь к н й  р -н . 

с м г Л а т і в  нул  -М У к р а їн ки
5 2.4 0 .07 7,1

24 Р с к о н с і рукц іи  к о т е л ь н і на а ;п ,т е р п < т ш н і т и п і  тіалинл
Д ІП  "Г у щ н н е ц ь к с  В Н У  \  К а л н и їв с ь к и й  р -н , с  

1 у п іл н ц і . вул  Л е н ін а , і М

М ас пор  і оу л ш л і 

з н а х о д и т ь с я  у 
стад ії

ЕШГОЮВЛСННН

0 ,у 17 2.4 5,0

25 Ік 'і  а п о ь л е н н я  ін д ч в ід у ал і> н н \ іс ч л о н н х  иуитів
Я к у іп п и ен ьк ;а  ф іл ія  Д І П  иВ и іц с  п роф . у ч и л и щ е  

Т  м В ін н и ц я
25 2.4 О.ІЧ 7,4

1 Іс р е к е д е н н я  к о тел ь н і на 

а л м с р н а т іш н і  ки л и  н ал и л а

В ін н и ц ь к о ї)  о б л а с н и й  у к р а їн с ь к и й  а к а д е м іч н и й  

му іп ч н о -д р а м л  і н ч н п й  і с а їр  ім М  С а д о н с ь к о г о , 

м В ін н и ц я , ну л ,Т еатр ал ьн а*  1 3

В н а я и н о о і . 

4 ,5  ти с  і рн
4,> 05 2.4 0 .40

В с т а н о в л е н н я  р егулятори *  п еп лом о ї ен ер г ії
А д м ін іс т р а  ( ін ш а будіили  Д е п ар т а м е н т у  

а г р о п р о м и с л о в о г о  р о я п гг к у  О Д А , м  В ін н и ц я , 

вул < о п о р н а  1 5а

Д е парта  м ен ту  

а і р о  г і р о  м і ІС Л< ШОІ Ч > р<> 5 к н і ку 

О Д А

о ,п з 0.3 : 0,01 5 2

] Ір о м н н к а  с и с т е м и  о п а л е н н я П.05 ( .5 2 0 017 3

Р еїчон струкп ія  с и с іе м н  і е п л о п о п а ч а н л и

В о р о н о м л ц ь к т і  ие н х о н е  Р е о л о г іч н и й  ін т ер н а т , 

В ш т ш ь м и ;  р -н . емч В о р о н о н л ц х  нул Г агар і на 

24

Д е п ар т а м е н т  с о ц іа л ь н о ї їй 

м о л о д іж н о ї п о л ії нкн О Д А

1,274 10 2 0,04 10

.V) Чим і ни  к о т л а
І ЬіИСКІВСІ.КИЙ ІІСМХ'ОІІСМрШОГІЧНИЙ 

і з и с р п о ї ,  ] І о г р е о и іц с н с ь к и й  р - п .  с П л и с к ів
0,4 5 2 0 .0 л  1 Ю.Х

з і К аш  іальннГі рСМОНЇ СЧСіеМН ОІ1ЛЛЄНН*

В ін н и ц ь к и й  б у д и н о к  і т е р н а т  г е р іа т р и ч н о г о  

іір о ф іл іо , м В ін н и ц я . нул Х м е л ь н и ц ь к е  ш о с е  

І0(>

1,8^4 12 2 0 ,07 27

Н с ь о г о  ін >  [ м п д і л у : 3 9 .4 3 » 7*10,2 | 11,301



л?
Л /и

Н а зв а  1ЯЮ11}, 

зап лан ованого д о  р саліїнц ії у 2017 році

М ісце впровадж ення заходу  
(а д р е с а ) іам о в п и к  виконання  

за х оду

Н аявність  
єн*ргопасиорту  

будівл і або  
проведення  

«нсргияудиту та 
його вартіст ь

В« ртість  
тиходу> 

млн. гри

О бсяг
г кп м 0 м и

ПЕР,
т  умов, 
пал ив

Д жерела та обсніті 
ф ін ансування, 

мли. г рн.
(1 -держ бю дж ет; 2 - обласний  
бю дж ет; З-м ісцевнй бюджет; 
4-к редити , гранти, п озики , 

тоїио; 5 -власні кош ти)

Розрахунковий  
економ ічний  еф ект  
ніл впровадження  

заходу, 
м дн. гри

Термін ОКуинОСТ і 
іаходу, 
років

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Т е р м о м о д е р і ш а ц и

( У т е п л е н н я  с г  і н  /  т р  и  и  і/ ф у  11 л  а \ і е  і і т і в  п р и м і щ е н ь  б ю д ж е т н и х  з а к л а д і в ,  з а м і н а в і к о н / д в е р е й ,  т о щ о )

1 Р е м о н т  п о к р івл і. з а м ін а  и ік о н т а  л в е р с іі  на е п е р г о з б с р іг а ю ч і
Х м іл ь н и ц ь к а  о б л а с н а  ф із іо т е р а п е в т и ч н а  л ік ар н я  

м Х м іл ь н и к  пул Ш о л о м  Л л с н \с м л ,8
1.35 К0.5 2 0,02 2

К а ї/ іт а л ь н т *  р е м о н т  іа  у іе п л с н я  даху  б у д івл і с п а л ь н о г о  к о р п у су

К ому н а л и т і ї  з а к л а д  п К аш  пері всьмін д н і  нчин 

г у б е р к у л и м и н н  с а н а т о р ій  р Л іс о в а  н іс н я 1’ 

к о з я т и н с ь к н н  р -н . с К а и іп е р ів ка . 

н р о н  С а н а т о р н и й . 1

1.7 20.6 2 П,25 4

* З ам ін а  » ік он  на е н е р г о з б е р іг а ю ч і

К о м ун ад і»н ш і :<аклал’’К'<>зятннськй о б л а с н а  

і у б оркули > зн а  л ік а р н я ”, К озя  т і т с ь к н й  р -н  , 

с .С е с т р и н і в ка. вул  П у ш к ін а . 1

0 .1 7 9 ,0 2 0.0.» 6

У теп л ен н я  перекриту*  г о л о в н о ю  к о р п у су

(" ік ч ііа л ізо и а и н й  с а н а т о р ій  дл я  

д о р < тсл н ч Ч ’е в е р и н іи к а ” . Ж м е р и н с ь к и й  р* 

н ^ ( Ч 'и е р  пні нка, вул  .С а н а т о р с ь к а , '

1.5 4.Х 2 0.5 5

5 У сеп л сн я  та  к а п іт а л ь н и й  р е м о ш  п о к р іп и

М ої нліи-І Іо д іл ь с ь к и їі  м е д и ч н и й  к о л едж , 

м М о п іл ів -П о д іл ь с ь к и й . я у л  Г е т ь м а н а  

С а г а й д а ч н о ї  о , 6

0,5 1.3 2 0 о> ■'

(> к ам ін а  шм>н на е н е р іо з б е р н а ю ч і

М а н ь к о к е н ь к ін  о б л а с н и й  д и т я ч и й  

іу б е р к у л ь о ін н ії  с а н а т о р ій  ’ З е л е н и й  г а й '1. 

Ь 'арськи п  р а й о н , с. М а н ь к іи ц і, иул 

І ру ш ен е  ь к о го  2 7 /5

/ І е п а р іа м е н т  о ч о р о и и  

з до р о в 'я  О Л А
0.2 1.5 2 0.01 4

7 Ч ам ш а в ік о н .д в е р е н  на е н е р ю з б е р іг а ю ч і

К о м у н а л ь н и й  іа к л а д  "В ін н и ц ь к а  о б л а с н а  

п с и х о н е в р о л о г іч н а  л ік а р н я  ім  а кал  О  І .Ю щ ен к а"  
м и ін н н ц я .и у д  П и р о г о в а , 100

0 .67 23 .4 2 О.П23 3

X
У ч еп л ен н *  ю р и ш  к о р п у с і»  с т о л о в о ї, гря « в ід д іл е н н я  і а  

п р и й м а л ь н о го  в ід д іл е н н я
Л н п о и ец ь к а  о б л а с н а  л ік а р н я  в ід н о н н о го  

л ікуп ан п и  л іте  її з  о р і а ні чи  «їм у р а ж е н н я м  11,11С, 

м Л н т ш е ц ь  ,«ул  1 Інрогогса.ЗЬ

0,2 1,4 2 0 .07 5

')
У т е п л е н н я  ст ін  т а  ф у и д а м е п іу  б у д ів е л ь  с т о л о в о ї та  

и р н іім а л в и о г о  в ід д іл е н н я
0.15 1.5 2 0 ,05 1

10 У т е п л е н ім  го ри щ а  л ж у м а л ь и о ; о  к о р п у су Т ульч т іс к к ж Ч  д и т я ч и й  о р іо п е д н ч н н и  сан а т о р ій  

І іін н т ц ь ь а  о б л  м Т у л ь ч и н , пул Л е н ін а .()4

0,()‘> 0.4 2 0 .02 5

11 Ч ам ін а в іко н  на е н е р го з б е р іга ю ч і 0,21 0 ,2 3 2 3

і ; Ч ам іна н ікон  на е н е р г о з б е р іг а ю ч і
М и ш н іи * *  о б л а с н а  д іп к ч а  кл'пнчка л ік ар н я  м 

В ін н и ц я  . а у л  Х м е л ь н и ц ь к е  ш о с е  ч Ю 8
0 .0 1,6 2 0.2 ' 3

і .і
Вилтлька о б л а с н а  ф іл ар м о н ія . 

в у л  Хмельницьке ш о с е .7
Н н і т о н л с н о 0.62 1 5 2 о, 1.7

ы Т ер м о м о д е р н іч а ц ія  ф а с а д н о ї ч а с п ін и  будіилі

В ін н и ц ь к а  о б л а с н а  у і( ін ер еал ь н а  нау кова 

б іб д іо іе к а  ім К А  Ті м іряч ева. м. В ін н и ц я , нул 

С о б о р н а .  73

/Д еп артам ен т б у л /н я з н о н а , 

м іс т о б у д у в а н н я  іа  

а р м  і ек"гурн О Д  А

І іи г о г о  вл ен о 1.4 3,5 2 0 ,5 0 2,8

і 5

В ін н и ц ь к и й  о б л а с н и й  н а в ч а л ь н о  м е т о д и ч н и й  

і іе 11 т р і ̂  і у зі к у л  ьі у  р  ті. м і ест с з іт е* і а г у р  11 з м у . м 

В ін н и ц я , вул  І>оганічиа. 1 .*• А

Н с і  ад їі 

з ав е р ш е н н я
1.-5 3 .* 2 ( Ш 2,5

К) У т е п л е н н я  б о к о в о г о  ф а с а д у  п р и б у д о ви
Івап іи ська  с п е ц іа л ь н а  ш к о л а - ін т е р н а г . с Іван ін , 

вул  С о б о р н о ї  К ал ш с ів сь кн п  р -н
0,1 0 -1 0 3

17 ііам ін а  » ік о н  на м е т а л о п л а с т и к о в і
М іщ анська  ш к о л а -ін т е р н а т , с м т . Г Ііш анка, вул 

Ш к іл ь н а .79
0.05 0.2 3 0,01 3

IX У іе п л е н н я  ф а с а д у  н а в ч а л ь н о г о  корп усу
М у р о в ан о  кури л о в е ц ь к а  н ік о л а -ік ге р н а т , с м т  

М у р о п ап І К у р и л ів ц і
0 .5 6 10 з 0,0002 10

14
Т у л ь ч и н сь к а  ш к о л а -ін т е р н а т , м Т у л ь ч и н , нул 

Л е о іп о г ч п а .  1 2 Д е п ар т а м е н т  о с в о й  і науки
0.3 ] 3 0,02 10

20
З ам ін а  н ік о н  на с н е р г о ю е р іїа ю ч і

В Х П Т У  Х і* 5, м. В ін н и ц я , вул 

Л с б е л н и с ь к о г о ,  13

О Я А
0.2 3,5 і 0,01 ■>

21
Д ІП  Т у щ н н е ц ь к с  В  М У " , К а л и  п інський  р-н, с 

Г у щ и н  ці, ву л  Л е н ін а . 1 М

І Іа с п о р т  б у д ів л і 

з н а х о д и т ь с я  у 

с та д ії 

в и го т о в л е н н я

0.3 5 1 0,5 4

22 к ам ін а  в іко н  н а  м е т а л о п л а с т и к о в і. г у р т о ж и т о к
Д Г П  Т Іем и р ін ськи й  п р о ф е с ій н и й  ліцей'*, 

м И ем ир Іо , нул, Л іц е й н а . 1
0,4 2 5 3 0,1 4



№ 
н / п

Н азва за х о д у , 
з а п л а н о в а н о ї о д о  р еа л іза ц ії у 2 0 1 7  ропі

Вигогонлення проектно-кошторисної документації на 
конання робіт т утеплення фасадів адмінбудівлі

к а м ін а  н ік о н н м х  б л о к ів  н а  е н е р і о т б е р и а іо ч і

М іс ц е  в п р о в а д ж е н н я  заходу
( а д р е с а )

А д м ін б у д ів л я  с п іл ь н о ї  к о м у н а л ь н о ї  вл не н о с т  і 

о б л а с н о ї  Р а д и ,  м  В ін н и ц я ,  вул В І іо р и к а .  2 9

А д м ін іс т р а т и в н а  б у д ів л я  Д е п а р і  а м е п т у  

а г р о п р о м и с л о в о ю  р о ч н и і ку  ( )Д А . м В ін н и ц я ,  ву л  

С о б о р н а  1 5а

З а м о ч н и к  в и к о н а н н я  
заходу

Д е п ар там е н т ж и тл о в о - 

к о м у н а л ь н о го  го сп о д а р с тв а , 

енергетики т;і 
ін ф р а с тр у к ту р и  О Д А

Н а я в н іс т ь  
е н ер  го п а сп о р т у  

б у д ів л і або  
п р о в е д е н н я  

еп е р г о а у д н т у  та  
йоги в а р т іс т ь

Утеплення зовнішніх стін та да.ху

З а в е р ш е н н я  2 -і ч а с т и н и  к а п іт а л ь н о г о  р е м о н т  у  д а х у

іамі)і;і вікон
к а м ін а  д в с р с і

Утсшісинн фііемлу

Заміна пікші

Капітальний ремопі д а х у .  і а н к у ,  щеплення ф а с а д у  ж  в і д о м о г о  

корпусу

в ін н и ц ь к и й  б у д и н о к  ін т е р н а т  і е р і а т р и ч н о г о  п р о ф іл ю ,  

м В ін н и ц я ,  вул Х м е л ь н и ц ь к е  піосс 106_______
В о р о н о в и ЦЬКИЙ н с и х о н е в р о л о п ч ний ін т е р н а т .  

В ін н и ц ь к и й  р -н ,  СМ'Т В < іроіі.овици  ВУЛ 1 а т а р і н а ? 4

1 1 л п е к ін с ь к и м  м е м х о м е н р и л п г г ш и и  і н т е р н а т ,  

1 ІОГрсбшіК-'МСІ.КНІІ р-м. с.І Ілиск ів

Я р п ш і н с і .к и м  и у д м  м о к - і н т е р н а т ,  М о г и л  і в

11 о д ш ь с і.к и іі р - и . с .Я р іч и їв __________

С т  р и ж а  не ї, к и й д и т я ч и й  б у д и н о к  • ін т е р н а т .  

В ін н и ц ь к и й  р -н ,  с  м і  С т р и ж н и к а ,  вул  Н о и о с іл ь с ь к а ,3 9

ls a i4 ia . i i.н и й  р е м о н т  л а з н і - н р а ч к и .  т а  х а р ч о б л о к у

І ір а і іл а н с ь к и й  п с и х о н е в р о л о г іч н и й  б у л и н о к - ін т е р н а т ,  

Н е м и р ін с ь к и й  р -н .  е м т  Ь р а ц л н в .  пул. М К р и в о н о с а .6

Д е п а р т а м е н т у  

а г р о п р о м и с л о в о г о  роціи і ку

О Д А

Ва рт ість  
за х о д у , 

м л и . грн

Д е п а р т  а м е н т  с о ц іа л ь н о ї  та

м о л о д іж н о ї  п о л і ги к и  О Д А

К с ь о г о  п о  р іп л і - ц у :

О б с я г
ек о н о м ії

П Е Р ,
т  ум он . 
п ал ив

Д ж е р е л а  т а  о б ся г и  
фі н а н с у в а н н я ,

М Л Н . Г р н .
(1-д е р ж б ю д ж е т ; 2 - о б л а с н и й  

б ю д ж е т ; 3 -м іс н с в и н  
б ю д ж е т ; 4 -к р ед и т н , гр ан ти , 

п о зи к и ,т о ш о ; 5 - вл асн і 
к о ш т и )

5,1

18,1

0.14

5 .0 5 ;

2 7 ,4 7 6

5.3

1 7 ,2

320,0

Засоби  освітлення
(Встановлення енергозберігаючих лами внутрішньою та 'зовнішнього освітлення)

Ч а м і.п і ламп р о '» ж а р м н ;......... на е н е р г о з б е р і г а ю ч і  » н у - ір ш и и .о г о

ІОСЛІІ.тенНЯ бУЛІНС.І І - ____________________________________

В с т а н о в л е н н я  е н е р г о їб е р і ї а іо ч и х  л а м п  о с в іт л е н н я

Л н  н о в е н ь к а  о б л а с н а  л ік а р н я  в і д н о в н о г о  л ік у в а н н я  

м  Л и н о и е ц ь  .вул .1  І и р і 'г ч в а .3 6

В е м и р ів е ь к а  ш к о . іа - ін т с р н а т ,  м  Н е м  и р ів ,  вул .

С оборна. 191 ______

К и с .т я н ь к а  ш к о л а - і н т е р н а ї . с  К и с л я к  Г а й с и н с ь к к и  

р а й о н ____________________________

Ін а н н іс ь к у  с п е ц  ш к о д а - ін т е р н а т .  е Ів а н ів ,  ву л . 

С о б о р 11 а .І  К а л и н  ів е ь к и й  р -н

1111 на п с і. к: і спец, школа-шт ернат. С 1 Ііщанка, вул.
шкільна. 7к) _______

В \  11 Т У  5 . м В ін н и ц я ,  вул  Л е б с д и н с ь к о г о .1  З

Встановлення енергозберігаючих ламп внутрішнього оевпденя

Д ] 14 " Н е м и р ін с ь к и й  П р о ф е с ій н и й  л і ц е й 1", 

м  Н е м и р н і ,  вул  Л щ с й н а .  І

Ж м е р и н с ь к и й  п си  ^ н е в р о л о г і ч н и й  б у д и н о к - ін т е р н а т  

м . Ж м е р и н к а ,  пул В Ч о р н о в и л а .  12

Д е п а р т а м е н т  о х о р о н  

з д о р о н  я О Д А

Д е п а р т а м е н т  о е в п н  О Д А

В о р о н о  ви ц ь к и й  п с и х о н е в р о л о г іч н и й  ін т е р н а т .  

В ін н и ц ь к и й  р -н .  е м т  В о р о н о  ви ц я  вул  Г а г а р і  па 2 4

Д е п а р т а м е н т  с о ц іа л ь н о ї  т а  

м о л о д іж н о ї  п о л іт и к и  О Д А

»сього  по роїчілу:
0.213

0,014

8,4

Відновлювальна енергетика та інші заходи
к о л е к т о р і »  п ,  (1 ,0 1 0 1  Ш1 І.ВІІНІЧІІИХ с и с т е м ,  т е п л о ш ,.- .  н а с о с і » ,  р е к у п е р а т и в н и х  ТО.Ш ООбМ . « Ш К П , . ТОЩО)

к а м ін а  н а с о с н о ї о обладнання на в о д о п р о в ід н ій  н ас о с н ій  с та н ц ії 

IV  під й о м у______________________________

і В ін н и ц я ,  вул  С т а х у р с ь к о г о ,  2А

В с ь о г о  п »  р о з д іл у :

К II «Вінниця о б л  в о д о к а н а л »

Загалом по програмі:
у ТОМУ числі, за рахунок коштів обласного бюджету:

Р озр ахун к ов и й  
ек о н о м іч н и й  еф ек т  
в ід  вп ров адж ен н я  

заходу , 
м лн. гри

0.001

0,01

0,025

0.015
4,388

0.06

о.ооі

0.001

0 ,0 0 6

0,234

0,414

Термін о куп н о ст і 
заходу, 
років

5 4

4.2

,  г

Заступник керівника
виконавчого апарату обласної Ради



Доллток 7
j o  Програми підвищ ення енсргоефсктнвносп 

тз ^ іен ш ен н я споживання енергоресурсів 

v Вінницькій області на 20! 7-2022 роки

П ер ел ік  бю джетних  т а  к о м у н а л ь н и х  установ ,  чанропонованих  ло проведення  енергетичн ії*  обстежень у 2017 році

№
п/п

Назва бултлі (адреса)
Загальна плота 

будівлі, м2

Опалювальна п 
лота будівлі, 

м2

Кількість людей 
у робочий час, 

чо л.

Закляли освіти спільної комунальної власності обласної Ради

1
Брацлавськнй І1ВК: ДНЗ-спешадьна ЗОН! - інтернат І-Ш сту пенів - гімназія обласної Ради, 

Немирівський р-к, смт. Бранлзв. вул. І Франка, 1
8210,4 8210,4 635

2
Буднянська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат, ІІІоргородський р-н, 

с Буднє, вул. Ульянова, 3
2476,7 2 3 5 3 ,4 . 153

Вінницька ЗОШ №28, м. Вінниця, в у л . пр Юності, 53 А 2860 2860 100

4 ДНЗ "Вінницький обласний дитячий будинок «Гніздечко», м Вінниня, вул. Хм. шосе, 110 2477 2306.6 45

5 Дашівська спеціальна '30111 - інтернат, Ілліненький р-н, с.Данин, вул. 40-річчя 4596,1 2612,2 240

6
Джулинська спеціальна ЗОШ - інтернат. 

Бершадський р-н, с. Дж\ линка, пул . Центральна. 35
2181,7 2063 152

7 Іваніпська спеціальна ЗОШ - інтернат 1-111 ступенів, с Іванів. вул. Леніна 2336 2500 163

8
Кисляцький 11ВК спеціальна ЗОНІ - інтернат 1-І ТІ ступенів, Гайсинський р-н, с. Кисляк.

в у л .Жовтнева, 55
1966 1448,7 98

9
Котюжантський навчально реабілітаційний центр, Мурованокуридовецький район, 

с, Капожани, вул. Червоноармійська, 1
14587 17597 105

10
Крищинеиька спеціальна 'ЗОНІ - інтернат І-ПІ ступенів. Тульчинський р-н, с. Крнщинці. вул.

Шкільна. 41
3156 2701 38

11
Мурованокуриловецька пікола-штернат. 1-І 11 ет, 

смт,. Муровані Курилівці, вул. Спортивна, 5
5428,1 4379,2 2 9 0

12 Немирівська спеціальна ЗОНІ - інтернат ім. М О . Некрасова, м. Пемирів, вул Леніна. 191 4779.7 4779,7 407
13 Ободівська спеціальна 30111, Тростянеііькии р-н, е. Ободівка, вул. Котовського, 12 4939,85 4005,68 48
14 Піщанська спецшкола ЗОШ-інтернат, смт Піщанка, вул Щорса, 79 4 5 7 9 4000,3 100
15 Прибузька спеціальна ЗОШ - інтернат. Вінницький р-н,с. Агрономічне 3634,5 3334,5 9 8

16 Радянська спеціальна ЗОШ - інтернат, Ямпільськнй р-н, с. Радянське, вул. Комсомольська 2034 1698 149

17 Самгодонька школа-інтернат, Козятинський р-н, с. Самгородок, вул. Леніна, 53 2204 2635,24 2 4 4

18 Серебрійська школа-інтернат, М. Подільський р-н, с. Серебрія, вул. 8-березня, 7 2259,34 2 2 5 9 , 3 4 244
19 Ситковечька школа-інтернат. Пемирівський р-н, с. Ситківці, вул Леніна, 140 6154 4800 150

20
Староприлуцька школа-інтернат. Лнповеш.кий р-н, с. 

Стара Прилука, вул. Інтернаціональна, 10 3980.8 3036,6 365

21 Тульчинська школа-інтернат 1-ПІ ет. м. Т у л ь ч и н , в у л . Леонтонича, 12 8420,2 8 2 8 9 , 7 5 2 8

Закляли ovujiomt здоров'-н спілі.мої комунальної власності обласної Ради

22
Вінницька обласна психіатрична лікарня 

№2,Вінницький р-н,сел mue 
Березина,"Мед містечко"

Адміністративний корпус "А" ■” 52.1 2252,1 35
Лікувальний корпус "Б" 1535,2 1535.2 176
Лікувальний корпус "В" 1537,3 1537.3 21 1

Лікувальний корпус "Г" 1535.2 1 5 3 5 . 2 108
Трудові майстерні 98 6 .1 986,1 0

Господарський корпус 762,2 7 6 2 , 2 18
Прохідна 50,9 50,9 3

Склад 149,9 149.9 4

Г а ра ж 7 2 , 8 72,8 7
Металевий павільйон 7 0 , 2 7 0 , 2 3

23
ОКУ "Вінницька обласна станція 

перелітання крові" 
м В ін н и ця ,вул. П и рого ва ,4 8

Го повний корпус 1 8 7 0 . 8 1720 137

24
КЗ "Козятинська обласна туберкульозна 

лікарня" будівля стаціонару Козятннський 
p-к, с. Сестринівка, яул. Планова, 1

Будівля стаціонару 1361 1323 18
Лабораторія з рентгенкабінетом 2 7 8 2 4 7 7

Столова 164 157 2
пральня-гараж 2 4 4 213 3

морг-котел ьня-склад, 1 69 9 6 2
житловий будинок 129 117 3

25
Липовецька обласна лікарня відновного 

лікування дії ей м. Ли гніве ць в у л  

Пирогова. 36

Харчоблок 304,5 304,5 6

Дитяче відділення 655,4 655,4 58
Г у ртожиток 1 3 8 , 7 138,7 7

Відділення відновного лікування 402.1 402,1 89
лікувальний корпус .V.' 1 5 1 8 518 80

пральня 162,6 162.6 3
реабілітаційне відділення 533 533 16

її рі і й \ і ал ь не в і дд і лен н я 2 1 3 , 8 2 3 1 , 8 12

26

КУ  "Теріторіалкне медичне об'єднання 
"Вінницький обласний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини 
катастроф" ч.Вінниця.вул Пирогова,'46-а

Головний корпус 500 500 33

27
КЗ "Могилін-Полільська обласна 

туберкульозна лікарня" м. Могил ів- 
Полільський. проспект 11езалежності,б2

лікаувальнии корпус 1 109 1 100 6!
корт е №2 2 0 2 . 2 186,5 27
корпус №3 322.3 2 8 1 , 2 27
санп р о п у с к 40 70

28
Тульчинський обласний спеціалізований 
будинок дитини лля дітей 3 ураженням 

ЦПС та порушенням психіки

С па льно-л і кувальний к о р п у с  МЧ 252,9 206,6
Спад ьно-л і кувальний корпус №7 4 8 0 , 7 4080.7 A  J

Ад.міністрагивно-гослояраське приміщення 
Пральня

9 9 , 7

і 2 1 . 9  !

70
1 2 1 ,9  ,

/ / s  / 9  
f f  2 /  /1



№
п/п

1 Іазва будівлі (адреса)
'Загальна площа 

будівлі, ,м2

Опалювальна п 
лота будівлі, 

m 2

Кількість людей 
у робочий час, 

чо л.

Госполарськс приміщення 134 31,2 1
Котельня 20,8 20,8 1

Вінницький обласний спеціалізований Спально-лікувальний корпус 5099,4 4960 72

29 будинок дитини м.Вінниця 
в у л  Мечшкова,34 Пральня,гаражі 416,8 356 9

ЗО
Могилі в-Подільськнй дитячий легеневий 

сан а ктир їй м Могилт-Подільський 
вул.акал. Заболотного.4-а

Лікувальним корпус 539,6 539,6 35

Лікувальний к о р п у с  А 6663,4 6663,4 251
Лікувальний корте Б 1241 1241 34

Вінницьке обласне спеціалізоване Лікувальний корпус В 6720 6720 289

31 територіальне медичне об'єднання 
"Фтізіатрія" Вінницький р-н, с Бохоники

Корпус трудотерапії 724.4 724,4 17
Г уртожнток 881,7 881,7 25

Господарчій корпус 1528.5 1528,5 20
Харчоблок 365,4 365,4 8

Ґоловний корпус 3955 3955 280

32 клінічний диспансер радіаційного захисту Адміністративний корпус 1305,3 13,05,3 55

населення м Вінниця,вул,В Сгуса, 11 Плодосховище з гаражами 164.4 107,6 4

33 Вінницька обласна клінічна дитяча 
інфскійна лікарня, пул Київська,68

Лікувальний корпус 932,3 905 100

Головний корпус 11073.1 . 8246,1 1082
1 Іеонатологічний корп\с 2695.6 1924,7 180

ЦР'ЗДІ 1 Блок А 3133.2 2559,7 75

34 Вінницька обласна клінічна дитяча лікарня ЦРЗД1 і Блок Б 1964,6 1641,8 75
м.Вінниця в у л  Хмельницьке шосе, 108 Ц РІД П БлокВ 5499,7 4498,4 150

Поліклініка 3436,9 2726,1 578
Харчоблок 744,2 377.5 11

Гос подас ьки й корпу с 1108,1 1 108.1 14
Адміністративна будівля 103,2 103,2 4

Комунальний заклад "Кашпермський Спальний корпус 346,34 346,34 60

35 дитячий туберкульозний санаторій "Лісова Клуб. їдальня 267.67 267,67 55
пісня" Козатинський р-н, с.Кашнерівка. Фізкабінет з лабараторісю 174,02 174,02 34

про в Санаторний. 1 Будівля школи №2 175,66 175,66 58
Б у д і в л я  к у х н і  ( х а р ч о б л о к ) 174,52 174,52 2

Маньковецький обласний дитячий Головний корпус 707 664 56

36 туберкульозний санаторій "Зелений гай". Лікувально-діагностичний корпус 708 665 57
Барський район, с. Маньківці, вул. Педагогічна частина 218 188 60

Грушевського 27/6 Харчоблок та пральня 100 90 5

37
Печерська обласна лікарня відновного 

лікування Тульчинський р-н, 
с.Печера вул І.Кальнииького,7

Лікувальний корпус 2304 2304 56

Харчоблок 796 538 4

Б у д ів л я  ! 456,8 4 56.8 36
К о м у л ь н и й  заклад " В ін н и ц і.к и й  обласний Поліклініка 209 209 9

38 на рко л о гі11 н і (й л 11 с її а н сер Б у д і в л я  2 250.2 250.2 43
"Соціотератя"М.Вінниця вул.Пирогова. 109 Будівля 3 392 392 54

В Адміністративна будівля 394.7 394,7 17
Гара не­ 1 15,8 1 15.8 5

лікувальний корпус 650.3 650,3 105
Учбовий корпус 289,2 280.3 80

39 Тульчинський дитячий ортопедичний Кухня, бухгалтерія 173,1 112,3 10
санаторій, м.Тульчин,вул.Леніна.94 Пральня 1 86,6 117.4 10

Ренггенбч Д ІВ Л Я 69.6 66,9 1 1
гаражі, майстерні, склади 141.7 18.5 7

л д в 832.6 829,7 12
Алмін корпус 125 122,7 14

Ванне відділення 827,6 821.1 20

40
Хмільницька обласна фізіотерапевтична Котельня 207.3 207,3 4

лікарня, м.Хмільник, вул Шолом 
Алейхема,8 Побутове приміщення 88.2 8 8 ,2 15

Клуб * їдальня 1251,9 1 155,9 22
ЛФК 113,2 113,2 4

Спальний корпус 3989.7 3836.2 12
Поліклініка 1382 1382 103

Хірургічний корпус 6870 6858 319
О б .п а С Н И Й  К Л ІН ІЧ Н И Й  О Н К О Л О Г ІЧ Н И Й Радіологія 1266 1266 75

41 диспансер м Вінниця. Хіміотерапія 1620 1621 113
вул Хмельницьке шосе,84 1 Інтолог ічна лабораторія 342 342 37

Харчоблок 390 390 14
Господарчий корпус 814 S 14 75

Головний корпус 31571.32 30205,3 132
ГосподарчиЛ корпус 2579,4 1997,5 60

Лабораторія реанімації 78. S 78.8 6

Комунальний заклад "Вінницька обласна
Г араж 276,3 276,3 6

42
Столярний цех 413,5 413.5

психоневрологічна лікарня їм Робочі майстерні 1 135.5 1 135,5 14
ак. О. І. Ющенка" вул .Пирогом. 109 Гараж 336.4 336,4 9

Майстерні 146,7 146,7 ■>
Відділення стерилізації 561,9 .561,9 я А

Бактеріологічна лабораторія ..л 
Диспансерне відділення

! 08,4 
1836.4

108.4
1836.4

б



№
п/п

Назва будівлі (адреса)
Загальна плота 

будівлі, м2

Опалювальна п 
лоша будівлі, 

м2

Кількість людей 
у робочий час, 

чол.

Заболотненський дитячий Спальний корпус 1652,6 1652,6 16

43
психоневрологічний санаторій 

ім.акД.К,Заболотного Вінницька обл. Столова т  і 222,2 4

Крижопільський р-н с.Заболотне. 
п у л .Леніна,2

п рал ьн я-котел ь н я 181,9 181,9 2

Лабораторія 547,5 247,2 63
ОПБ 1030,7 1030,7 116

Гастро ламароск перех. 887.2 887,2 51
Торакальне(мрургія) 2251,2 2251,2 123

Променева 896,8 896,8 71
Оргметол 456,9 456,9 16
Харчоблок 836,3 836,3 21

Вінницька обласну клінічна лікарня 
імМ.!.Пирогова м.Вінниця вул.Пирогова,46

АХЧ, Стерилізац 436,1 436,1 77

44 Травмотологія 1228.3 1228.3 101
к,! 4 лікув.корилор 4305 4305 153

Очне.пульмо.гемод, 2561.9 2561.9 167
Щелепне 473,2 473,2 41

Лік кор №17 6379 6379 307
Поліклініка 3753,8 3753,8 166
Столярка 116,4 116,4 3

Центр склад . 407,9 407,9 3
1 Іаеосна 66,1 66,1 1

Хірургічно-адміністративний корпус 3798,3 3798.3 20
Комунальна установа "Козятинська лікарня ФТВ, лабораторія, приймальне відділення 2046 2046 52

45 відновного ЛІКУ'ВНННЯ", М .КоЗЯТИ Н Терапевтичний корпус 3352,3 3352,3 115
в у л  Винниченка.9 Поліклініка 2855.9 2855,9 28

К у х н я , га р а ж , п р а л ьн я 1 192.4 1192,4 10
Головний КОрПУС 592 592 69

Обласним клінічним шкірно- Лаботаторія 194 194 27
46 венерологічний диспансер м.Вінниця Бактеріологічна лабораторія 108 55,2 5

вул,Магістратська.21 Хоз.корпус та гаражі 121 115.1 7
Адмшбупівля 220 220 12

Лікувальний корпус ЛЫ "Д" 1567,43 1740,63 100
Алмін корпус "Е" 578,89 392,5 25
Поліклініка "Ж" 2251,02 1712 93

Вінницький обласний клінічним Г а раж - склад "З" 235,1 1 56,3 3
47 високоспеїііалізований ендокринологічний Пансіонат (прибудова) 45.15 42,44 1

центр м.Вінниця вул Мічуриіа,32 Харчоблок, склад "И" 320.8 216,2 6
Лікувальний корпус №2 "Л" 664,49 470,5 26

Майстерня 205,44 171,2 14
Клуб з прибудовою "Ц" 326.05 294.3 12

Комунальна установа "Жмеринські» лікарня Головний корпус з прибудовами 8124.2 8124,2 218
48 відновного лікування", м. Господарчий корпус 822,4 822.4 2

Жмеринка, вул. Добролюбова,2 Харчоблок 418,7 418,7 5
Лікувальний корпус 12925,1 1 1625,9 540

Вінницький обласний клінічний госпіталь Харчоблок 572,0 468.6 15
49 ветеранів війни м.Вінниця., Дизельна 45.8 45,8 1

вул.Пирогова, 109-А Поліклініка 1885.0 1885,0 84
Прал ь и я.гаражі 835.0 683,4 17

Лікувальний корпус Лі'І 2183 1372 63
Спеціалізований санаторій лля дорослих Лікувальний кори ус  № 2 1029.1 432 53

50 "Северннівка", Жмеринський район, с Господарчий корпус 1776,7 100 20
Северинівка. вул Санаторська, 1 Пральна, кабінет глинолікування 21 1,4 21 1,4 5

Пекарня 361 341 6

Заступник керівника
виконавчого апарату обласної Ради


